
 

UBND TỈNH QUẢNG TRỊ 

THANH TRA TỈNH 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:          /QĐ-TTr 

     

 Quảng Trị, ngày        tháng       năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban chỉ đạo Chuyển đổi số của Thanh tra tỉnh 

 

CHÁNH THANH TRA TỈNH QUẢNG TRỊ 

Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03/6/2020 của Thủ tướng Chính phủ 

phê duyệt Chương trình Chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng đến năm 

2030; 

Căn cứ Nghị quyết số 02-NQ/TU ngày 04/11/2021 của Tỉnh ủy Quảng Trị về 

chuyển đổi số tỉnh Quảng Trị đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Quyết định số 1982/QĐ-UBND ngày 29/7/2022 của UBND tỉnh ban 

hành Đề án Chuyển đổi số tỉnh Quảng Trị đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Quyết định số 18/2021/QĐ-UBND ngày 23/6/2021 của UBND tỉnh 

Quảng Trị ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức của 

Thanh tra tỉnh; Quyết định số 14/2022/QĐ-UBND ngày 09/5/2022 của UBND tỉnh 

Quảng Trị sửa đổi bổ sung một số điều của Quy định kèm theo Quyết định số 

18/2021/QĐ-UBND ngày 23/6/2021 của UBND tỉnh; 

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Thanh tra tỉnh, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo Chuyển đổi số Thanh tra tỉnh (sau đây gọi tắt là 

Ban chỉ đạo) gồm các ông bà có tên sau: 

1. Ông Nguyễn Trí Kiên, Chánh Thanh tra, Trưởng Ban chỉ đạo; 

2. Ông Trần Hữu Minh, Phó Chánh Thanh tra, Phó Ban chỉ đạo; 

3. Bà Nguyễn Thị Trang, Chánh Văn phòng, Thành viên; 

4. Bà Đỗ Thị Mỹ Phú, Trưởng phòng PCTN, Thành viên; 

5. Ông Hồ Ngọc Dân, Trưởng phòng GQKNTC, Thành viên; 

6. Ông Lê Công Trực, Phó Trưởng phòng TTKTXH, Thành viên; 



2 

 

7. Ông Lê Minh Hào, Thanh tra viên phòng TTKTXH, Thư ký Ban chỉ đạo. 

Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và được hưởng 

các chế độ theo quy định hiện hành. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo: 

1. Nghiên cứu, đề xuất và tham mưu về chủ trương, chiến lược, cơ chế, chính 

sách, tạo môi trường pháp lý thúc đẩy xây dựng, phát triển chuyển đổi số, gắn kết 

chặt chẽ với cải cách hành chính; xây dựng phát triển Chính quyền điện tử, Chính 

quyền số, kinh tế số, xã hội số… 

2. Chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các phòng thuộc Thanh tra tỉnh thực 

hiện các mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp chuyển đổi số, đẩy mạnh ứng dụng và phát 

triển công nghệ thông tin, chuyển đổi số trong hoạt động chuyên môn, trong công tác 

quản lý, chỉ đạo, điều hành. 

3. Đánh giá tình hình, kết quả triển khai các nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm về 

chuyển đổi số của đơn vị để báo cáo theo yêu cầu cấp có thẩm quyền. 

4. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của Chánh Thanh tra và các cấp 

có thẩm quyền. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng, Trưởng các Phòng thuộc Thanh tra tỉnh và các ông, bà có 

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Sở TTTT; 
- Lãnh đạo TTT; 

- Lưu: VT, VP. 

CHÁNH THANH TRA 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Trí Kiên 
 

 

 

 

 

 

 


		NGUYỄN TRÍ KIÊN
	2024-07-15T08:38:50+0700
	Signer's office
	NGUYỄN TRÍ KIÊN
	Signing document


		2024-07-15T13:57:23+0700


		2024-07-15T13:57:23+0700


		2024-07-15T13:57:23+0700


		2024-07-15T13:57:23+0700




